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Nowenna do Opatrzności Bożej 

za wstawiennictwem 
bł. Marii Teresy Ledóchowskiej i bł. Ignacego Kłopotowskiego 

 
 

DZIEŃ 1 

PIEŚŃ 
Kto się w opiekę odda Panu swemu, a całym sercem szczerze ufa Jemu, 
śmiele rzec może: Mam obrońcę Boga, nie przyjdzie na mnie żadna straszna trwoga. 
Ciebie On z łowczych obieży wyzuje i w zaraźliwym powietrzu ratuje: 
w cieniu swych skrzydeł zachowa cię wiecznie, pod Jego pióry uleżysz bezpiecznie. 

MODLITWA 
Opatrzności Boża, która wszystkim rządzisz i wszystkim kierujesz – wierzę w Ciebie! 
Opatrzności Boża, która czuwasz i opiekujesz się każdym stworzeniem – ufam Tobie! 
Opatrzności Boża, która jako Matka najtroskliwsza zaspakajasz na każdy dzień 
wszystkie potrzeby swych dzieci – kocham Cię, uwielbiam Cię, powierzam się Tobie! 
Opatrzności Boża czuwaj nad nami! 

Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Co mówi nam prawda o Opatrzności Bożej? Mówi nam, że cały świat, w którym 
żyjemy, poruszamy się i jesteśmy, jest w rękach Boga (por. Dz 17, 28). On nigdy nie 
wypuszcza nas ze swoich rąk. Nie traci nas sprzed oczu. Widzi plany naszego życia. Jest 
Bogiem, doskonałą Miłością, doskonałą Obecnością. Jest naszym Ojcem, troszczy 
się o nas. Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A 
nawet, gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie! Oto wyryłem cię na obu dłoniach (Iz 49, 15-
16). 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1922, Okólnik 
To co muszę Wam dzisiaj powiedzieć jest w pierwszym rzędzie, to samo co 
Wam 
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powiedziałam w ubiegłych latach. Przede wszystkim muszę podziękować, Bożej 
Opatrzności i Wam wszystkim, za Waszą gorliwość i wierność. Tak, za wierność! Jest 
ona zawsze konieczna a szczególnie w tych naszych czasach, również w dobrych 
dziełach a szczególnie w dziełach misyjnych, aby mogły się one rozwijać – na 
chwałę Bożą! – w sposób nadzwyczajny. 

Bł. Ignacy Kłopotowski. Rozmiłowany w Eucharystii 
Bł. Ignacy, kapłanie według Serca Bożego, dla ciebie Eucharystia była źródłem 
świętości i apostolskiej mocy. Nazywałeś Mszę Świętą „dziełem najświętszym i 
najmilszym Bogu”. Mimo zapracowania, nie żałowałeś czasu na nawiedzenie 
Najświętszego Sakramentu. Mówiono o tobie, że „całe godziny spędzałeś nocą u swego 
Wodza Eucharystycznego”. Uproś nam łaskę umiłowania Jezusa w Eucharystii, 
„uciekania się do Najświętszego Sakramentu tym więcej, im bardziej jesteśmy niegodni”, 
przebywania z Panem tak, „aby się serce modliło i wciąż Nim było zajęte”. Twojemu 
wstawiennictwu powierzam moją trudną sprawę. 

LITANIA DO BOŻEJ OPATRZNOŚCI 
Kyrie elejson. Chryste elejson. Kyrie elejson. 
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba, Boże – zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże – zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże – zmiłuj się nad nami. 
Opatrzności Boża, godny celu miłości aniołów i ludzi – zmiłuj się nad nami. 
Opatrzności Boża, nadziejo naszego zbawienia, 
Opatrzności Boża, pociecho Kościoła pielgrzymującego, 
Opatrzności Boża, drogo do Nieba, 
Opatrzności Boża, wyprowadzająca z wszelkich niebezpieczeństw, 
Opatrzności Boża, rozdzielająca łaski, 
Opatrzności Boża, nieprzebrany skarbie wszelkiego dobra, 
Opatrzności Boża, wspierająca sprawiedliwych, 
Opatrzności Boża, nadziejo grzeszników, 
Opatrzności Boża, ucieczko nieszczęśliwych, 
Opatrzności Boża, pomocy we wszelkiej potrzebie, 
Opatrzności Boża, ukojenie serc, 
Opatrzności Boża, schronienie udręczonych, 
Opatrzności Boża, skuteczny leku na wszelkie strapienia, 
Opatrzności Boża, nasycenie zgłodniałych, 
Opatrzności Boża, wsparcie ubogich, 
Opatrzności Boża, podporo wdów i sierot, 
Opatrzności Boża, boski przymiocie godny naszego uwielbienia, 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Jezu. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Jezu. 
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Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 
K: Wychwalamy Panie, Twoją świętą Opatrzność. 
W: I poddajemy się wszystkim Jej wyrokom. 
Módlmy się: 
Panie, Ojcze wszechmogący i dobry, który przez swą Opatrzność prowadzisz 
nas i ochraniasz w każdej chwili naszego życia, naucz nas być zawsze posłusznymi Twojej 
woli, abyśmy kiedyś mogli wielbić Cię i dzięki Ci składać bez końca zjednoczeni w 
chwale Twego Królestwa. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

K: Opatrzności Boża 
W: Czuwaj nad nami 

HYMN DO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

1. Szczęśliwy kogo Opatrzność Boska, ma w swej opiece niech się nie 
troska: W żadnym przypadku ten nie szkoduje, kogo Opatrzność Boska 
piastuje. 
2. Nie tak miedziany mur jest bezpieczny ani diament tak trwało wieczny; 
Jak kto przy Bogu łaskawym stoi, żadnych się nieszczęść niechaj nie boi. 
3. Niechaj się na mnie i świat oburzy, niechaj me serce w żalach zanurzy; 
Gdy tylko spojrzy niebieskie oko, wyjdę z tej toni pewnie wysoko. 

DZIEŃ 2 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Bóg, który nas stworzył własnymi rękami, nieustannie podtrzymuje nas w istnieniu. 
Nieustannie kształtuje nas na swój obraz i podobieństwo. Nie chce tego czynić bez 
naszej woli i bez naszej współpracy. Jego Opatrzność wyraża się w tym, że czuwa nad 
naszą drogą prowadzącą do pełni naszego szczęścia, do spełnienia się Jego zamiarów w 
każdym z nas. 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1903 – do zelatorów 
Jedna dusza - w pewnym stopniu - jest tyle warta, ile Bóg. Stworzył więc Bóg człowieka 
na swój obraz, na obraz Boży go stworzył: stworzył mężczyznę i niewiastę. (Rodz. 1, 
27.) Bóg ofiarował się za dusze. Bóg sam będzie wieczystą nagrodą dusz. “Zobaczymy 
go takim, jakim jest” (1J. 3,2). Także dusza Afrykanina jest obrazem Boga w Trójcy 
Świętej Jedynego. Także duszy afrykańskiej odda się Bóg jako nagroda. Nigdy nie dosyć 
uczynimy dla ratowania tych dusz. 
 
Bł. Ignacy Kłopotowski. Syn Maryi 
Bł. Ignacy, kapłanie zakochany w Najświętszej Dziewicy Maryi, którą przyjąłeś jako 
Matkę, Mistrzynię i Przewodniczkę. Mówiłeś, że to Ona „miłowała sercem nieskalanym, 
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całkowitym, które lgnęło jedynie do Boga i we wszystkim Boga szukało. To od Niej 
mamy się uczyć miłości – tej cnoty najwyższej i najpotrzebniejszej, która bramy nieba 
otwiera”. Zachęcasz, byśmy trwali w nabożeństwie do Maryi, gdyż „wszystkie łaski z 
nieba przychodzą na ziemię przez Najświętszą Dziewicę. Kto się modli do tej 
Królowej nieba i ziemi, tego Ona łaskami Boskimi obdarza”. Wstaw się do Niej w mojej 
trudnej sprawie. 
 
LITANIA DO BOŻEJ OPATRZNOŚCI 
HYMN DO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

DZIEŃ 3 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Nasz Bóg jest w niebie; czyni wszystko, co zechce (Ps 115, 3), to jednak pozostawia nas 
istotami całkowicie wolnymi. Więcej, On daje nam możliwość uczestnictwa w działaniach 
swej Opatrzności. Chce, abyśmy czynili sobie ziemię poddaną. Chce, abyśmy się stali Jego 
pomocnikami (por. 1 Kor 3, 9). Ilekroć podejmujemy to pragnienie Opatrzności Bożej, 
nasze życie staje się opatrznościowe, nawet wtedy, gdy prowadzi przez doświadczenia. 
Ilekroć natomiast żyjemy własnym życiem, rozmijamy się z Bogiem – tylekroć nasze 
życie ubożeje, staje się życiem „nieopatrznym”. Przypomina nam o tym święty Paweł: 
Albowiem to Bóg jest w was sprawcą i chcenia, i działania zgodnie z Jego wolą (FLP 2, 13). 
 
Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1902, Okólnik 
Jeżeli Pan Bóg potoczył kamień, my nie możemy rozkazać mu, aby się zatrzymał lub 
kierować jego biegiem według naszego rozumowania. I to właśnie Pan Bóg 
prowadzi do przodu Sodalicję. To właśnie On, poprzez głos swojego zastępcy, 
prowadził nas w tak szybkim rozprzestrzenieniu się Dzieła. On na pewno nas nie 
opuści, przeciwnie, przyśle nam osoby i środki, do realizacji tego co uznałyśmy za 
wyraźną Jego Wolę na rzecz biednych Afrykańczyków. 
 
Bł. Ignacy Kłopotowski. Oddany i posłuszny Kościołowi 
Bł. Ignacy, twoja gorąca miłość do Boga rozbudzała w tobie miłość do Kościoła. 
Wyrażałeś to słowami: „Chcę stać silnie przy świętym rzymskokatolickim Kościele, 
który jest prawdziwą Oblubienicą samego Jezusa Chrystusa i naszą najlepszą i ukochaną 
Matką”. Twoje pełne miłości oddanie się Kościołowi wyrażało się w wyjątkowym 
posłuszeństwie władzy kościelnej. Z silną wiarą i dziecięcym przywiązaniem trzymałeś 
się Stolicy Świętej jako opoki. Mówiłeś: „W posłuszeństwie papieżowi tkwi siła świętej 
wiary katolickiej”. Pragnę uczyć się od ciebie dziecięcej miłości do Kościoła. Wybłagaj 
mi u Boga tę łaskę N., którą Mu powierzam za twoją przyczyną. 
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LITANIA DO BOŻEJ OPATRZNOŚCI 
HYMN DO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

DZIEŃ 4 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Od naszej wiary i zaufania zależeć będzie nasze powierzenie się, lub nie, Opatrzności 
Bożej. Bóg w swej Opatrzności zawsze pozostanie wierny. Takie zaufanie staje się 
prawdziwą próbą, gdy naprzeciw naszej wiary w Opatrzność Bożą stanie pokusa 
zgorszenia z powodu szalejącego zła. W takich momentach bardzo potrzebujemy 
duchowego wsparcia i obecności innych, którzy wierzą, którzy mają nadal siłę 
powtarzać z wiarą: Wszystko w rękach Boga. Wierzymy mocno, że Bóg jest Władcą świata i 
historii. Drogi Jego Opatrzności są dla nas często nieznane. Dopiero u kresu, gdy skończy się nasze 
poznanie częściowe, gdy zobaczymy Boga „twarzą w twarz” (1 Kor 13, 12), w pełni poznamy drogi, 
którymi Bóg prowadził swoje stworzenie, nawet przez dramaty zła i grzechu, do 
odpoczynku ostatecznego Szabatu, ze względu na który stworzył niebo i ziemię (KKK nr 
314). 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1914, Okólnik 
Ja Was też proszę, Kochani Współpracownicy i Współpracowniczki, dopomóżcie mi, 
módlcie się ze mną i za mnie, aby Pan Bóg posłał nowe siły do pracy w tej swojej małej 
winnicy, Sodalicji św. Piotra Klawera. Modlitwa o to, jest według mojego doświadczenia, 
jedynym i najpewniejszym środkiem. Jeśli Pan Bóg nie przemówi do duszy, na nic się 
nie zda cała animacja głoszona i pisana. Ale niech On powie jedno słowo, a natychmiast 
zostaje powzięte heroiczne postanowienie i może się przyczynić do uratowania tysięcy 
dusz, do zdobycia dla nich zbawienia. Nasza modlitwa o powołania powinna być taką, 
o jakiej mówi Zbawiciel, która góry przenosi. Czyż nie dał nam Chrystus Pan takiej 
obietnicy: “Zaprawdę powiadam Wam, o cokolwiek prosić będziecie w imię moje, 
wierzcie, że to uczynię”. 

Bł. Ignacy Kłopotowski. Sługa Słowa i apostoł katolickich mediów 
Bł. Ignacy, kapłanie Chrystusa, który jest Słowem Boga. Bożemu Słowu służyłeś z 
zapałem przez całe swoje kapłańskie życie - tak na ambonie, jak i piórem. 
Uprzywilejowanym przez ciebie sposobem ewangelizacji było słowo drukowane, 
pionierskie jak na owe czasy. Temu dziełu oddałeś wszystkie swe siły i zdolności. 
Wydawałeś i rozpowszechniałeś tysiące broszur i pism religijnych oraz założyłeś dla 
kontynuacji tego dzieła nowe zgromadzenie zakonne. Świadkowie zeznają, że w twoich 
artykułach i kazaniach odczuwało się ogień nadprzyrodzonego zapału i Bożej mocy. 
Proszę cię, zapal we mnie miłość do Bożego Słowa i uproś tę łaskę, o którą cię proszę. 
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LITANIA DO BOŻEJ OPATRZNOŚCI 
HYMN DO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

DZIEŃ 5 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Pełnienie woli Ojca łączył Jezus ze swoim powołaniem i posłannictwem (por. J 17, 3). 
Pełnimy wolę Ojca na wzór Jezusa, gdy żyjemy naszym powołaniem, które jest wolą 
Boga dla nas. Modląc się, pamiętajmy, iż prośba, której motywacja i przedmiot są dobre 
same w sobie, może nie odpowiadać woli Bożej i nie zostać spełniona. Będzie spełniona 
tylko wtedy, gdy zgadza się z mądrością i wolą Boga: Jeżeli Pan zechce, jak pisze św. 
Jakub (JK 4, 15). Każda prośba o to, by wzrastać w wierze, nadziei i miłości lub stawać 
się świętym w całym postępowaniu (por. 1P 1, 15) zawsze będzie wysłuchaną, 
ponieważ, jesteśmy tego pewni, że wolą Bożą jest (nasze) uświęcenie (1 Tes 4, 3) Bóg nie 
może na to nie odpowiedzieć. Ojciec Twój odda tobie, On Ci to da. Kiedy? To sekret 
Jego mądrości. Bądźmy jednak tego pewni. 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1921, Okólnik 
“Kochaj Boga! Coraz bardziej kochaj Boga!” To ostatnie i miłe polecenie pozostawił 
nam jeden z honorowych Członków naszej Sodalicji, niezapomniany dobroczyńca, 
który w listopadzie ubiegłego roku opuścił tę ziemię, aby rozpocząć lepsze życie. 
Ach, tak! Jakże nie kochać i nie kochać coraz bardziej Tego, Który nam członkom 
Sodalicji, dał znowu w zeszłym roku 1920, tyle dowodów swej ojcowskiej dobroci! Bo 
przecież w chwili, gdy na świecie jest coraz gorzej, podobnie jak w czasach 
przedpotopowych; kiedy to ludzkość jak za czasów Noego, zdaje się przyzywać swą 
zagładę; lituje się Pan Bóg nad człowiekiem, zostawia mu czas do poprawy, a nam daje 
jeszcze radość i pociechę pozyskiwania Mu nowych dusz i zaludniania nieba! Co za 
łaska wśród tak wielkich klęsk i zamętu! 

Bł. Ignacy Kłopotowski. Ojciec potrzebujących i zagubionych 
Bł. Ignacy, kapłanie o otwartym, ojcowskim sercu, wrażliwym na wszelką biedę. W pracy 
na rzecz ubogich kierowałeś się chrześcijańską zasadą, że „uczynek miłosierny jedynie 
dla miłości Bożej i bliźniego powinien być spełniony”. To miłość prowadziła cię do 
sierot, bezdomnych, bezrobotnych, ubogich i zaniedbanych moralnie i zaradzała ich 
potrzebom. Widywano cię jako profesora seminarium, na ulicach Lublina, gdy 
żebrałeś na chleb dla swoich ubogich. Potem jako proboszcz wielkiej parafii, nie 
gromadziłeś bogactw dla siebie, ale przeznaczałeś pieniądze na szerzenie Królestwa 
Bożego i na pomoc biednym. Zaradź, proszę i mojej sprawie. 
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LITANIA DO BOŻEJ OPATRZNOŚCI 
HYMN DO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

DZIEŃ 6 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Pełnimy na co dzień wolę Ojca, gdy używamy naszej woli zgodnie z wolą i zamiarem 
Ojca. Człowiek został stworzony na obraz i podobieństwo Boże. Bóg na początku 
stworzenia mocą swego słowa i siłą swej woli stwarza świat w porządku i harmonii. 
Człowiek mocą Bożej łaski i swojej woli powinien wprowadzać porządek i harmonię w 
chaos i bałagan swego małego świata. Winien usuwać to, co blokuje działanie 
Opatrzności Bożej. 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1903, Okólnik 
Powiedzcie razem z nami Deo gratias! że jeszcze raz można było tak wiele zrealizować 
dla misji; razem z nami, również Wy, pragnijcie by można było realizować coraz więcej! 
Patrzmy więc w przyszłość, z gorliwym duchem i wspaniałomyślnym sercem. Jakże 
szybko biegnie czas, który został nam dany, aby czynić dobrze, jakże długa będzie 
wieczność, w której nie będziemy mogli już nic więcej dobrego zdziałać, ani świadczyć 
więcej o naszej miłości do Zbawiciela przyprowadzając Mu dusze! 

Bł. Ignacy Kłopotowski. Wielki Syn Ojczyzny 
Bł. Ignacy, miłowałeś Ojczyznę i byłeś jej oddany całą duszą. Swoje wydawnictwa 
kierowałeś do jak najszerszych mas, by je nie tylko katechizować, utwierdzać w wierze, 
ale i w polskości. Mimo represji ze strony zaborców, budziłeś patriotyzm i głosiłeś 
uciemiężonym Polakom prawdę w codziennym piśmie „Polak-Katolik”. Miłość do 
Ojczyzny rozpalała cię. Mówiłeś: „Gdybym mógł, to bym po całym kraju biegał, aby 
każdemu kochanemu Polakowi powtarzać: Kochajcie się, kochajcie się wzajemnie. Jak 
będzie miłość, a z nią zgoda – wszystko mieć będziemy. Bez niej wszystko stracimy i 
siebie zgubimy”. Wstawiaj się i dziś bł. kapłanie za naszą Ojczyzną i wyproś mi łaskę. 

 
LITANIA DO BOŻEJ OPATRZNOŚCI 
HYMN DO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

DZIEŃ 7 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Bóg jest Miłością. Uświadamiamy sobie, że On ma wobec każdego z nas wspaniały 
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plan miłości, wzywa nas do miłości. Na ten Boży plan miłości Maryja odpowiedziała 
słowami: Niech mi się stanie według Twego słowa. Maryja powiedziała swoje TAK z 
poddaniem i radością. Taka powinna być również nasza postawa. Bo zamysł Boga 
– wola Boża, to coś wielkiego, pięknego, dobrego, coś zbawiennego dla nas. 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska – 1915, Okólnik 
Pozostańmy wierni naszemu sztandarowi i jeżeli nawet wydarzenia dzisiejsze 
próbują zepchnąć w zapomnienie misje, starajmy się zwiększać naszą miłość do 
nich; wzbudzajmy ją w sercach innych, wzywajmy te serca do czynienia im dobra, 
ukazując, że właśnie w tym momencie wielkie potrzeby, w których znajdują się misje, 
wezwani jesteśmy do większej działalności. 

Bł. Ignacy Kłopotowski. Kapłan przepełniony wdzięcznością 
Bł. Ignacy, wdzięczność wobec Boga motywowała całe twoje życie. Była ona tak wielka, 
że wyzwoliła w tobie gigantyczną wprost pasję czynienia dobra. Gdy podejmowałeś 
pomoc zagubionym, moralnie zaniedbanym, mówiłeś z radością: „tym odwdzięczę 
się Bogu, który niskie tego świata wybiera i przeznacza do służby świętej”. Szukałeś 
wciąż sposobów, by odwdzięczyć się Bogu za Najświętszy Sakrament i za wielkie dary 
Jego miłości. Mówiłeś: „Bóg brzydzi się człowiekiem niewdzięcznym. Pamiętajmy, by 
Serce Jezusa nie skarżyło się na niewdzięczność naszą, ale widząc naszą wdzięczność, 
obdarzało nas miłością”. Uproś także mnie serce wdzięczne i łaskę. 
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DZIEŃ 8 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

Wierzymy, że Bóg jak dobry Ojciec myśli o nas i troszczy się o każdy nasz dzień, ale 
doświadczamy jak trudno w chwili cierpienia, choroby, próby, powiedzieć: Ojcze, bądź 
wola Twoja. Najtrudniej jest przyjąć wolę Bożą w cierpieniu. Trzeba się często wraz 
z Jezusem modlić w Ogrójcu, zmagać wewnętrznie. Światłem i oparciem w takich 
godzinach jest modlitwa: Nie moja, lecz Twoja wola niech się stanie (ŁK 22, 42) 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1914, Okólnik 
Musimy dziękować z całego serca Duchowi Świętemu za pomoc, jaką mogliśmy nieść 
w ciągu tego roku duszom w Afryce, tak za pośrednictwem modlitwy, jak też ofiarując 
nasze krzyże i cierpienia, dostarczając wparcia materialnego, współpracując lub 
poświęcając się całkowicie. Głos Boży, który nas do tego pociągnął, jest bardzo wielką 
łaską. Współdziałanie zaś z tą łaską, jest nowym wielkim darem, gdyż sami przez się nic 
nie 
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możemy. A więc łaska za łaską! Iluż to ludzi chodzi po świecie całkowicie 
pochłoniętych ziemskimi sprawami, i grzebiąc się w ulicznym błocie, sądzi, że ma do 
czynienia ze złotem. O prawdziwych kosztownościach: o perłach i brylantach w Afryce, 
czyli o duszach, które są tam do pozyskania dla Boga, nic nie wiedzą lub gdy im o tym 
mówimy, śmieją się, nic nie pojmując. 

Bł. Ignacy Kłopotowski. Człowiek zawierzenia 
Bł. Ignacy, kapłanie heroicznie ufający Bożej Opatrzności. Potrzeby ludzkie, którym 
chciałeś w życiu sprostać, były tak liczne i tak alarmujące, że podejmowałeś je natychmiast, 
często bez żadnego zaplecza materialnego. Powtarzałeś tylko: „Do tego czasu Bóg 
dopomógł, dalej Bóg dopomoże. (…) Pan Bóg poprowadzi wszystko tak, jak On będzie 
chciał i zrobi z nami to, co On będzie chciał – tylko trzeba czekać, trzeba ufać Bogu”. 
Mówiłeś: „Cała umiejętność życia naszego polega na tym, aby wszystek nasz czas, każdą 
godzinę, każdy dzień, miesiąc, rok cały i całe życie poświęcić i oddać Bogu, który je nam 
dał”. Dziękuję ci bł. kapłanie za przykład zawierzenia i proszę wybłagaj mi łaskę. 
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DZIEŃ 9 
PIEŚŃ 
MODLITWA 
Tobie Opatrzności Boża powierzamy tę nowennę w intencji… 

W naszym zwykłym życiu doświadczamy różnych opatrznościowych wydarzeń, cierpień 
i prób, doświadczamy niepowodzeń, które są potrzebne, aby Bóg, który jest Ojcem, 
jest Miłością, mógł do nas mówić także poprzez cierpienie i niepowodzenie. Bóg może 
pozwolić na wiele doświadczeń, bo widzi dalej, niż sięga nasze, nawet największe 
duchowe zaufanie. 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska, 1908, Okólnik 
Dziękujemy Panu, naszemu Bogu. Jest to godne i sprawiedliwe, aby zawsze i wszędzie 
‘składać Ci dzięki!’ – Ty jesteś Panem i ukoronowałeś nasze trudy dobrym wynikiem, 
królowałeś w sercach, prowadziłeś je i wzywałeś do wspierania Dzieła. Ty jesteś 
Ojcem i jako Ojciec pomyślałeś z miłością, aby w tych trzech latach wzmocniła się ta 
roślinka, którą jest Sodalicja, i aby silne wiatry jej nie uszkodziły i aby huragan nie 
wyrwał jej z korzeniami. Ty jesteś Bogiem i jako Bóg rozdzieliłeś radość i ból, tak jak 
Tobie się wydawało najlepiej oraz dałeś siłę, aby udźwignąć wszystko, ponieważ tylko 
Ty jesteś Bogiem i od Ciebie pochodzi wszelkie dobro, które się objawiło w całym 
stworzeniu jak również w Sodalicji św. Piotra Klawera w tych ostatnich trzech latach. 



 

Bł. Ignacy Kłopotowski. Orędownik nasz u Boga 
Bł. Ignacy, zawsze spieszyłeś potrzebującym z pomocą. Ale nawet twoja śmierć nie 
zdołała przerwać łańcucha twych czynów dobroci. Zapowiedziałeś to zresztą słowami: 
„Gdy umrę, nie będę w niebie próżnował. Jeszcze więcej będę się wami zajmował. Z 
nieba będę wam pomagał”. Nie były to puste słowa. Przy twoim grobie od początku, 
zarówno siostry loretanki, jak i inni wierni doznawali wsparcia, pociechy i pomocy w 
trudnościach. Pan Bóg przypieczętował twoją świętość także nadzwyczajnymi znakami. 
Po beatyfikacji coraz więcej ludzi świadczy o doznanych łaskach i cudach. Ja również 
proszę cię o pomoc w mojej trudnej sprawie. 

LITANIA DO BOŻEJ OPATRZNOŚCI 
HYMN DO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za zgodą Kurii Metropolitalnej Warszawskiej z dnia 30.03.2016/Nr 704/D/2016 
Cytaty Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej z Okólnika Kierowniczki Generalnej Sodalicji św. Piotra Klawera do Eksternistek, Zelatorów 
i Zelatorek Sodalicji 
Nowenna do bł. Ignacego Kłopotowskiego: Za zgoda Kurii Biskupiej Warszawsko-Praskiej z dnia 18.12.2024 r., nr 1765(K)2024 


